
 

 

UCHWAŁA NR II/22/2024 

RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, ust. 2 pkt 3, art. 97 ust 1, 1a i 5,w związku z art. 51 ust. 4 i 5, art. 53 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy 

Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu 

treningowym, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 

ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 2. Opłata za pobyt wynosi: 

1. W schronisku dla osób bezdomnych nie więcej niż 83,33 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

2. W schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie więcej niż 126,67 zł za każdą 

rozpoczętą dobę pobytu. 

3. W mieszkaniu treningowym 30,00 zł za jeden dzień pobytu, 

4. W ośrodku wsparcia Klub Senior+ 0,40 zł za jeden dzień pobytu. 

§ 3. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach i mieszkaniu treningowym jest odpłatny. Mieszkaniec – 

osoba skierowana, obowiązana jest do ponoszenia kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, 

na zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt pobytu mieszkańca 

w takiej placówce.  

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny 

miesiąc odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach i mieszkaniach treningowych jest nieodpłatny dla osób, które 

nie posiadają własnego dochodu. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 

skierowanej. 

2. Odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska wyliczany będzie na podstawie poniżej 

zamieszczonej tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej  

lub dochodu na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności osoby 

bezdomnej za schronisko  

dla osób bezdomnych liczona 

Wysokość odpłatności osoby 

bezdomnej za schronisko  

dla osób bezdomnych  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3659



do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

procentowo od dochodu z usługami opiekuńczymi 

liczona procentowo  

od dochodu 

do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% do 250% powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 65% 

powyżej 250% do 400% powyżej 50% do 70% powyżej 65% do 85% 

powyżej 400% powyżej 70% do 100% powyżej 85% do 100% 

§ 5. 1. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia Klub Senior + oraz mieszkaniu treningowym 

stanowi iloczyn liczby dni pobytu osoby skierowanej, stawki dziennej za pobyt oraz wskaźnika odpłatności 

ustalonego w procentach, o którym mowa w tabeli w § 5 ust. 2. 

2. Wskaźnik odpłatności za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia Klub Senior + oraz mieszkania 

treningowego wyliczany będzie na podstawie poniżej zamieszczonej tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w ośrodku wsparcia 

 Klub Senior + oraz mieszkaniu treningowym 

liczona procentowo od dziennej stawki za pobyt 

do 100% bez odpłatności 

powyżej 100% do 300% do 80%  

powyżej 300% do 400% powyżej 80% do 90% 

powyżej 400% powyżej 90% do 100% 

§ 6. Sposób płatności określany będzie w decyzji przyznającej pomoc w formie pobytu w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniu treningowym wydanej indywidualnie na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XL/379/2023 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 20 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Stare Bogaczowice: 

Alicja Stępnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3659


		2024-07-03T09:40:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




